
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS.
Av. Bolivia 5J 50 - 4400 - Salta

Te1. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449
Republica Argentina

RESCD-EXA: N° 435/2022

"5OANIVERSARIO DE LA UNSa. Mi sabiduría viene de esta tierra"
"LASMALVINAS SON ARGENTINAS"

SALTA, 26 de julio de 2022.

EXP-EXA: 8.131/2022

VISTO: la NOTA ELECTRONICA Nºl 769/22 mediante la cual la Comisión de
Inclusión de Personas con Discapacidad solicita la designación de un representante suplente ante
el CIPeD para dar cumplimiento a la Res. CS 2017-285.

CONSIDERANDO:

Que por la RESCD-EXA Nº305/22 se designó al Prof. Cristian Víctor PINTOS como
representante de la Facultad de Cs. Exactas ante la CIPeD.

Que en la nota electrónicaN 1769/22, el CIPeD solicita la designación de un suplente
para integrar la Comisión de inclusión de Personas con Discapacidad.

Que el Consejo Directivo, en su Sesión Ordinaria del 6 de julio de 2022, aprueba por
unanimidad la designación de la Lic. Lorena Pastrana como representante suplente ante la
comisión del CIPeD.

Por ello;
y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE

ARTICULO 1°.- Designar a la Lic. Lorena Pastrana D.NI. N° 30.080.587 como representante
suplente de la Facultad de Ciencias Exactas ante la Comisión de Inclusión de personas con
Discapacidad (CIPeD) de la Universidad Nacional de Salta.

ARTICULO 2°.- Hágase saber con copia a la Lic. Lorena Pastrana, a la Comisión de Inclusión de
Personas con Discapacidad (CIPeD), a Secretaria Académica y de Investigación, a Secretaria de
Extensión y Bienestar y a Secretaria de Coordinación Institucional. Cumplido, archívese.

JRM
1mg

_/y
Dr. JOSÉ R. MOLINA

SECRETARIO ACAOCO Y OE MVE STGCIN
FACULTAD DE CS. EXACTAS· UNSa

Mag. GUSTAVO DANIEL GIL
DECANO

FACULTAD DE CS. EXACTAS- UNSa


